АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.09.2013                                     п.Рощинский                                    №  29 -п

О создании экспертной рабочей группы

для проведения экспертизы общественных

инициатив

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", руководствуясь Уставом  МО Рощинский сельсовет Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить ответственным за реализацию Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" главу администрации  Рощинского сельсовета  Кириллову Т.Т.

2.Создать экспертную рабочую группу для проведения экспертизы общественных инициатив в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественной инициативы согласно приложению № 2.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Рощинский вестник».

    Глава сельсовета                                                    Т.Т.Кириллова
                                                                             Приложение № 1

                                                                            к постановлению
администрации Рощинского сельсовета

                                                                            от             2013   №  -п

СОСТАВ

экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив

	Кириллова Т.Т.- глава администрации Рощинского сельсовета
	- председатель рабочей группы

	Власова Г.В.- зам. главы администрации Рощинского сельсовета
	- секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	Панферова В.Г.
	 депутат Рощинского сельского Совета депутатов

	Белокопытова Л.В.
	депутат Рощинского сельского Совета депутатов

	Довбиш Л.И.
	председатель Рощинского Совета ветеранов

	Жернакова Т.Ф.
	Директор МБУ ЦСДК «Рощинский»

                                                                                      Приложение № 2

                                                                          к постановлению
                                                                         администрации  Рощинского сельсовета

                                                                                      от            2013 №   -п

Положение

о работе экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив

1. Общие положения

               1.1. Экспертная рабочая группа для проведения экспертизы общественных инициатив Рощинского сельсовета (далее – рабочая группа) создана в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" и является совещательным, экспертно-консультативным органом, образуемым в целях эффективного учета предложений граждан Российской Федерации (далее - граждане) по вопросам социально-экономического развития страны, совершенствования государственного и муниципального управления, направленные с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" (далее - интернет-ресурс) и отвечающие требованиям, установленным Правилами рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", общественные инициативы, реализуемые на региональном и муниципальном уровнях с 1 ноября 2013г.

        1.2. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

2. Состав и порядок формирования экспертной рабочей группы

2.1. Экспертная рабочая группа создается при администрации Рощинского сельсовета.

2.2. Состав экспертной рабочей группы утверждается постановлением администрации Рощинского сельсовета.

2.3. Рабочая группа состоит из председателя, секретаря и членов рабочей группы.

2.4. Руководство экспертной рабочей группой осуществляет председатель.

3 . Форма и порядок деятельности экспертной рабочей группы

3.1. Основной формой деятельности экспертной рабочей группы является заседание.

3.2. Очередные заседания экспертной рабочей группы проводятся проводятся по мере необходимости (по мере поступления от уполномоченной некоммерческой организации общественных инициатив) с учетом соблюдения сроков, установленных Указом Президента РФ. Внеочередные заседания могут проводиться по решению председателя экспертной рабочей группы либо по инициативе не менее чем одной трети членов группы.

3.3 Дата, время проведения заседания и проект повестки заседания экспертной рабочей группы определяются председателем группы, о чем члены группы уведомляются письменно.

3.4 Заседание экспертной рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины представителей от общего числа членов, входящих в ее состав. При отсутствии кворума председатель экспертной рабочей группы вправе принять решение о переносе заседания на другое время.

3.5. Председательствующим на заседании является председатель экспертной рабочей группы. Председательствующий руководит заседанием, самостоятельно определяет порядок обсуждения вопросов.

       3.6. Экспертная рабочая группа вправе привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления Курагинского района, учреждений, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями).

4. Решения экспертной рабочей группы

    4.1.Решения экспертной рабочей группы, принимаются большинством голосов членов группы, участвующих в заседании.

    4.2.По результатам рассмотрения общественной инициативы экспертная рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем соответствующей экспертной рабочей группы, о чем уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.